Erat nostris partibus vir exercens fenus,  
 Vir nequam, vir Belial, vir nimis obscoenus,  
 Monetam falsificans summi regis, plenus  
 Omni labe, respuens femininum genus.

Hic semper discordias inter fratres sevit  
 Dei et Ecclesiae jussa semper sprevit,  
 Furtis, homicidiis et rapinis haesit  
 Et domum illicito thesauro replevit.

Hic mittebat fratribus hora matutina  
 Ova, pisces, caseos, meliora vina,  
 Pastillos et artocreas; ex ejus rapina  
 Erat fratrum fertilis frequenter coquina.

Hunc cum de vicinia quidam accusaret  
 Et coram episcopo causam ventilaret,  
 Libellumque curiae suum praesentaret <sup>2</sup>  
 Et causae <sup>3</sup> notarius acta compilaret;

<sup>1</sup> Édit. *sic*, qui ne suffit pas à la mesure.

<sup>2</sup> Cod. *bellumque curie suum representaret*.

<sup>3</sup> M. du Ménil a lu *chartae*.

Ecce fratres veniunt capis elevatis,  
 Parte fere media brachiis nudatis,  
 Extractis capuciis, oculis elevatis,  
 Inceperunt dicere vultibus iratis :

« Cur est accusatio <sup>1</sup> contra justum mota  
 Cujus est a crimine vita munda tota?  
 Ejus est confessio nobis bene nota,  
 Per quam conscientia est a labe lota. »

Fratrum testimonio fuit absolutus  
 Ille tot sceleribus tantisque pollutus,  
 Qui non tantum pristinam <sup>2</sup> vitam est sequutus  
 Sed fuit majoribus culpis <sup>3</sup> involutus.

Inde fuit postmodum facta cantilena :  
 Bonum testimonium bona facit coena,  
 Fecundique calices et dives crumena :  
 Ista fratres diligunt et spernunt terrena.

Olim a principio vestitu contenti  
 Nunc questores olivi, vini et frumenti,  
 Non sunt ad pecuniam congregandam lenti.

Si ordo hujus [modi] non esset egressus,  
 Mundus tot pericula non esset perpessus.  
 Antequam prosequerer eorum excessus  
 Scio quod millesies (?) prius essem fessus.

Sed sicut de viciis recitavi quaedam,  
 Ita de virtutibus nunc sermonem edam;  
 Et ipsos offendere nullomodo credam,  
 Sed per viam mediam ut decet incedam.

<sup>1</sup> M. du Méril a lu *actitatio*.

<sup>2</sup> Édit. *pessimam*.

<sup>3</sup> M. du Méril a lu *clipis*, qu'il fait dériver de *κλεπος*.

Sunt ab eis mortui plures suscitati;  
 Caeci, surdi, debiles, infirmi sanati;  
 Fugatique daemones, leprosi mundati  
 Et aperti carceres, nautae liberati.

Et omnes audivimus aquam factam vinum  
 Per Johannem scilicet et per Jacobinum,  
 Quod gustatum fuerat per Architriclinum :  
 Sic fecisse legimus beatum Martinum.

Loquebatur Dominus eis cum volebant  
 Et ad eos angeli boni descendebant,  
 Et mali similiter eis apparebant,  
 Qui suis per omnia mandatis favebant.